
Edital Nº 72/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS
AGROPECUÁRIAS E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 

O Presidente da Comissão de Seleção da Especialização em Gestão de Polí�cas Agropecuárias da Fundação Escola Nacional de Administração Pública
(Enap), no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 197, de 9 de abril de 2019, torna públicos:

 

1. O parecer da banca examinadora acerca dos recursos interpostos à nota da entrevista, constante no Anexo I deste Edital;

2. O resultado final do processo sele�vo, constante no Anexo II deste Edital;

3. A lista dos candidatos convocados para realizar a matrícula nos dias 10 e 11 de julho e a documentação necessária, constantes no Anexo III deste Edital.

 

 

 

RODRIGO DE ARAUJO TORRES LIMA

Presidente da Comissão de Seleção

 

 

 

Anexo I

PARECER SOBRE RECURSOS INTERPOSTOS REFERENTES ÀS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS

 

Recurso Requerimento CPF do requerente Parecer da banca examinadora
1 Reavaliação da nota atribuída à entrevista 00835824*** Indeferido



 

 

Anexo II

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS
AGROPECUÁRIAS

 

 

Grupo 1

Classificação CPF Nome Nota final
1º 64122298*** Fabrício Souza Dias 88,5
2º 03116860*** Séfora Silvério 84
3º 00683994*** Manoel José Diniz Mendonça 82,5
4º 25761502*** Thaia Cacciamali de Souza Oishi 82,5
5º 00017645*** Diego Donize� Gonçalves Machado 77
6º 61144231*** Luiz Augusto Copa� Souza 77
7º 00541319*** Luciana Gon�jo Pimenta 75
8º 03584108*** João Marcelo Brito Alves de Faria 74,5
9º 02474578*** Adriene Alves de Melo 74
10º 90561660*** Vitor Laércio de Sá Leal Santos 73
11º 03652667*** Juliana Mar�ns Torres 72,25
12º 03710579*** Le�cia Goulart Desordi 71,5
13º 82896445*** Patrícia Avelar Borborema Ferreira 68,5
14º 65849477*** Thome Luiz Freire Guth 68,5
15º 02870335*** Frederico José Cardoso Gon�jo 68
16º 04964879*** André Vinagre Silva 67
17º 39568203*** Mariana Breda Pozze 67
18º 95835130*** Patrícia Mauricio Campos 67
19º 02692008*** Athina Barbara Medeiros e Souza 66,75
20º 01764181*** Fernanda de Sá Mar�ns Araújo 61,5
21º* 82688710*** Neidson César Freitas Nobre 61
22º* 00835824*** Wanderley Felipe de Melo 57,5
23º* 03132695*** Priscilla Carvalho Farias 56,25



24º* 63561700*** Leonardo Amazonas 54,25
25º* 26568586*** Sérgio Silva dos Santos 51,25
26º* 57367566*** Adriano Silva de Messias 43

*Os candidatos classificados além das 20 vagas ofertadas para o Grupo 1 comporão lista de espera e poderão ser convocados para matrícula em segunda
chamada, caso surjam vagas remanescentes, conforme disposto no item 11.1.35 do Edital nº 25/2019.

 

Grupo 2

Classificação CPF Nome Nota final
1º 02474724*** Lara Line Pereira de Souza 90
2º 07031619*** Leila de Souza Lynch 84,5
3º 25452683*** Caio Augusto de Almeida 80,25
4º 46226168*** Sérgio de Castro Lessa 80
5º 90625145*** Flávio Boeres Juvencio 69,5
6º 87544628*** Claudia Lucia Soares de Oliveira 68,5
7º 00446077*** Feruccio Branco Bilich 67
8º 91501938*** Suene Candida Rezende 65,5
9º 95303081*** Tallyrand Moreira Jorcelino 65,5
10º 99409887*** Diná Maria Guimarães da Silva 40

 

 

Anexo III

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS
AGROPECUÁRIAS

 

 

Grupo 1

Classificação CPF Nome
1º 64122298*** Fabrício Souza Dias



2º 03116860*** Séfora Silvério
3º 00683994*** Manoel José Diniz Mendonça
4º 25761502*** Thaia Cacciamali de Souza Oishi
5º 00017645*** Diego Donize� Gonçalves Machado
6º 61144231*** Luiz Augusto Copa� Souza
7º 00541319*** Luciana Gon�jo Pimenta
8º 03584108*** João Marcelo Brito Alves de Faria
9º 02474578*** Adriene Alves de Melo
10º 90561660*** Vitor Laércio de Sá Leal Santos
11º 03652667*** Juliana Mar�ns Torres
12º 03710579*** Le�cia Goulart Desordi
13º 82896445*** Patrícia Avelar Borborema Ferreira
14º 65849477*** Thome Luiz Freire Guth
15º 02870335*** Frederico José Cardoso Gon�jo
16º 04964879*** André Vinagre Silva
17º 39568203*** Mariana Breda Pozze
18º 95835130*** Patrícia Mauricio Campos
19º 02692008*** Athina Barbara Medeiros e Souza
20º 01764181*** Fernanda de Sá Mar�ns Araújo

 

Grupo 2

Classificação CPF Nome
1º 02474724*** Lara Line Pereira de Souza
2º 07031619*** Leila de Souza Lynch
3º 25452683*** Caio Augusto de Almeida
4º 46226168*** Sérgio de Castro Lessa
5º 90625145*** Flávio Boeres Juvencio
6º 87544628*** Claudia Lucia Soares de Oliveira
7º 00446077*** Feruccio Branco Bilich
8º 91501938*** Suene Candida Rezende
9º 95303081*** Tallyrand Moreira Jorcelino
10º 99409887*** Diná Maria Guimarães da Silva

 



No ato da matrícula, os candidatos aprovados deverão apresentar os seguintes documentos, conforme disposto no item 13.2. do Edital nº 25/2019:
 

Original e cópia simples do diploma de curso de graduação reconhecido pelo MEC;

Original e cópia simples do CPF e do RG;

Termo de autorização assinado pela chefia (Anexo III);

Termo de compromisso assinado (Anexo IV ou V), conforme as seguintes situações:

Par�cipação sem ônus para o aluno e o órgão; ou

Par�cipação com ônus para o aluno.

Formulário de Autodeclaração para Pessoas com Deficiência assinado, (Anexo VI) e o laudo original com o Código Internacional de Funcionalidade
(CIF) ou Código Internacional de Doenças (CID) expedido por profissional competente nos úl�mos 12 meses. No caso de pessoas com deficiência.

 

PROCESSO Nº 04600.001706/2019-07

0.1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Torres de Araújo Lima, Coordenador-Geral de Pós-Graduação Lato Sensu, em 05/07/2019, às 15:29,
conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.enap.gov.br/auten�cidade, informando o código verificador 0302859 e o código CRC
1B3E4E80.

Referência: Processo nº 04600.001706/2019-07 SEI nº 0302859


